tate ticus. nil ad dicendu' uerita
te facilius. Nam du' fallacia sua
conuicta cogitur. duro cor labore
fatigat'. Hinc naq' scriptu' est. In
bor laboru' iporu' opiet eos. Qui
eni' nuic' implet tunc operit. quia
cu' nuic' ai'm p' blandia' inque
tudin'e' exierit tunc p' aspam re
tributione' p'mittit. Hinc p' iheremi
am dicitur. Docuerit linguam
sua' loqui mendaciu' et ut inique
agerent laborauerit. ac si apte
diceretur. q' q' ania ueritatis e'
sine labore poterant ut peccent
laborant. tu' q' uiu'e simplicitate'
tenent laborib' exigunt ut mo
riantur. Nam pleriq' in culpa
deprehensi du' quales sunt cogno
sa' refugiunt sese sub fallacie
velamine abscondunt et hoc quod
peccant q'q' iam apte cernitur.
excusare uoluntur. Ita ut sepe
is q' coru' culpas corripit studet
hys p'ise falsitatis nebulis se
ductus pene amisisse se uideat
qd' de hys ia' certu' tenebat. Unde
recte sub iudee spece p' prophetam
con' peccante' in ai'am excusate'
q' dicitur. Ibi habuit fovea' cri
tius. Criti' quippe nome' ipure
mens sese q' callide defendens duplicatis
designatur. Quia uidelicet eria'
ai' necdu' apprehenditur eius et
caput c'ntur et pedes uidentur
et corpus om'e' conspiciatur s' mor
ut apprehensus fuerit semetipm
in speram colligit pedes intors'

colibe

subtrahit caput abscondit et in-
 tenentis manus totū simul adm-
 titur quō totū simul ante videba-
 tur. Sic nimirū sic impure mētes
 sunt cū in suis excessibus exphen-
 duntur. Caput etiam cernitur quā
 quo inuādo ad culpam peccati accē-
 serit videtur. Pedes etiam conspu-
 untur quā quibus vestigijs nequā
 ppetrata sit cognoscatur et tamē
 adductis repente excusationibus
 impura mens introitus pedes
 colligit quā cuncta iniquitatē vesti-
 gia abscondit. Caput subtrahit
 quia miseris defensionibus nec in-
 choasse se malū ostendit. Et quā
 spera in manu tenentis rema-
 net quā is qui corripit cuncta in-
 cognouerat subito amittens in-
 uoluntū intra conscientiam peccati
 tenet et qui totū iam deprehē-
 tendo uiderat excusatione praue
 defensionis illusio totū piter ig-
 norat ergo foueam etiam habet
 in reprobis quā maliciose mētes
 duplicatas sese intra colligens
 abscondit in tenebris defensionis
Audiat impuri quod scriptū est
Cui ambulat simplē ambulat
 confidenter. fiducia quippe in-
 ne securitatis est simplicitas ac-
 tionis. **Audiant quod sapientis ore**
 dicit. **Episcopus sanctus discipline ef-**
 fugiet fictū. **Audiant quod scriptu-**
 ra teste rursū prohibetur. **Cū sim-**
 plicibus sermōanatio eius. Deo
 eū sermōanari est per illustratio-
 nē sue pietatis humanis mētibz
 archana reuelare. **Cū simplicibus**
 ergo sermōanari dicitur. quia

de superius miseris illorū mētes tra-
 dio sue uisitationis illustrat quos
 nulla umbra duplicatas obsai-
 rat. Est autē duplicatū speciale ma-
 lū quā dū pūsa et duplici actione re-
 teros fallunt quasi prestantius ce-
 teris prudentes se esse glouantur.
Et quasi distractione retributionis
 nō considerant de dānis suis mise-
 ri exultant. **Audiant igitur quā**
 tam sup illos propheta sophonias
 tūm diuine animaduersionis in-
 tendit dicens. **Ecce dies dñi ueniet**
 magnus et horribilis dies ire di-
 es ille dies tenebrarū et caligis
 dies nebule et turbis. dies tūbe
 et clangoris sup omēs ciuitates
 munitas et sup omēs angulos ex-
 cellos. **Quid enī pauitates mui-**
 ritas exprimitur. nisi suspecte mē-
 tes et fallaci semp defensione ar-
 tūdate quā quocens eorū culpa cor-
 ripitur ueritatis ad se inania nō
 admittit. **Et quid per excelsos an-**
 gulos duplex quippe in angulis
 est semp paries. nisi impura cor-
 da designantur. **Que dū uerita-**
 tis simplicitate fugiūt ad semet
 ipsa quodamō duplicatas puer-
 sitate replicantur et quod est deteri-
 lis apud cogitationes suas in fau-
 stu prudentie ex ipsa se culpa un-
 puritatis extollunt. **Dies ergo dñi**
 uindictē atq; animaduersionis plē
 sunt sup ciuitates munitas et su-
 per excelsos angulos uenit quā ira
 extremi iudicij humana corda et
 defensionibus contra ueritatē clau-
 sa destruit et duplicatibus inuolu-
 ta dissoluit. **Tunc enī minute ci-**
 uitates cadunt quā impure men-

tes deo penetrante dānant. tunc
excelsi anguli corruent q̄a corda q̄
se p̄ impuritatis prudentiā erigūt
p̄ iustitiae suāam prosternt. **Alē**

Ammōnēdi s̄ incolumēs
mes ut salutē corpis excreant ad
salutē mentis. ne si accepte inco-
lunitatis grām ad usum neq̄ae
inclinēt dono deteriorēs et ea post
modū i sup̄plicia ḡuora mergā-
tur quo nunc largioribz bonis
dei male uti non metuūt. **Am-**
monendi sunt incolumēs ne o-
portunitatē salutis impetū
promerēde despiciant. **Scriptum**
nāq̄ est. **Ece nunc tempus accep-**
tabile ecce nunc dies salutis.
Ammōnēdi sunt ne placere deo
si cū possunt noluerint cū volu-
erint sero nō possunt. **Hinc** est
enī q̄ post sapientia deserit quos
prius rēnuentes diuiciis vocauit
dicens. **Vouit et rēnuistis excedi**
manū manū meā et nō fuit q̄
aspiceret. **desperistis omīe consili-**
um meū et inceptationes neglex-
istis. **Ego** quoq̄ in interitu vestro
ridebo et subsannabo cū vobis
q̄ tuncbatis aduenerit. **Et rursū**
Tunc iuocabunt me et nō exau-
diā mane consurgent et nō iue-
nient me. **Salus** itaq̄ corporis
q̄ ad bñ opandū accepta despi-
citur q̄nta sit muneris amissa
sentatur et infructuose ad vlti-
mū q̄ritur que congruo dāssa

tempore utilit non habetur.
Unde p̄ salomonē bñ rursū
diatur. **Ne** des alienis honore
tūū et ānos tuos crudeli ne for-
te impleant extranei viribus
tuis et labores tui sint i domo
aliena et gemas i nouissimis
q̄n consumpseris carnē et corp̄
tūū. **Cui** nāq̄ a nobis alieni
sunt nisi maligni spūs q̄a ce-
lestis priē sorte sunt separati.
Cuius vero honor nē est nisi q̄
caam in luteis corpibus con-
ditā ad conditoris tñ nri sum̄
ymaginē et similitudinem
creatā. **Et** quis alius crudelis
est nisi ille apostata angelus
qui et semetipm̄ pena mortis su-
pb̄iēdo ptulit et inferre mortē
humano ḡnī etiā pditus non
pepat. **Honore** itaq̄ suū alie-
nis dat qui ad dei ymaginem
et similitudinē conditus vitē
sue tempa malignorū spū-
tūū voluptatibz āministrat.
Annos etiā suos crudeli trad-
q̄ ad voluptatē male dānātibz
aduersarij male viuendi spa-
cia expendit. **Un̄** bñ subditur
Ne forte impleantur extranei
viribus tuis et labores tui s̄t
in domo terra aliena. **Cuius**
quis enī p̄ acceptā valitudi-
nē corpis p̄ attributā sibi sa-
piāam mentis nō exercendis
virtutibz s̄ p̄petrandis vicijs e-
laborat nequa q̄ suis viribus

suā domū sed extraneorū habita-
 cula. v̄ inuidiū spiritū facta
 multiplicat numerū uel supbi-
 endo & luxuriando agens ut ea-
 am se addito pditorū numerus
 crescat. bñ autē subditur. **E**t ge-
 mas i nouissimis qñ consumpsis
 carnē et corpus tuū. **P**lerūq; enī
 accepta salus carnis p̄ uiaa ex-
 penditur. **S**i autē repente subtra-
 hatur cū molestis caro atterit
 uī egredi anima uiget̄ diu
 male habita qñ ad bñ agēdū
 et uiuendū amissa requiritur
Et tunc gemūt homines q̄ deo
 seruire noluerunt qñ damna
 sue negligentie recuperare ser-
 uendo nequaq; possunt. **U**nde
 alibi dicitur. **C**ū occideret eostē
 q̄rebant eū. **A**t cōn̄ amonēdi
 sunt egri ut ro se dei filios sen-
 tiant quo illos disipline flagel-
 la castigant. **N**isi enī correptis
 hereditatē dare disponeret eru-
 dice eos p̄ molestiam nequaq;
 curaret. **H**inc nāq; ad iherem̄
 dñs p̄ angelū dicit. **E**go q̄s amo-
 arguo et castigo. **H**inc cur sum
 est scriptū. **F**ili mi noli negligē-
 disziplinā p̄ris nec fangeris cū
 ab eo argueris quē enī diligit
 dñs corrumpit castigat om̄em fi-
 liū quē recipit. **H**inc p̄s ait. **M**e-
 te tribulationes iustorū. **H**inc
 bñs iob in dolore exclamās ait.
In iustis fuero non leuabo ca-

put saturatus afflictione et mi-
 seria. **D**icendū est egris ut si ce-
 lestem priam suam credit neces-
 sarios in hac terrena labores ue-
 lud in aliena p̄aent. **H**inc q̄
 lapides extra tusi sunt ut in cō-
 structione templi dñi absq; mal-
 lei sonitu ponentur. **Q**uia uide-
 licet nunc foris p̄ flagella tun-
 dimur ut intus in templū dei
 postmodū sine disipline passi-
 one disponamur q̄tenus q̄cōd
 in nobis est supflūū mō passio
 reatet et tamē sola i edificāo
 concordia caritatis liget. **A**mmo-
 nendi sunt egri ut considerent
 pro p̄cipiendis terrenis heredi-
 tatis q̄m dura carnalis fi-
 lios disipline flagella castigēt
Que ergo nobis diuine correptionis
 pena q̄ius est. p̄ quā et
 nūq; amittenda hereditas p̄-
 pitur. et semp mansura
 supplicia uiuantur. **H**inc et
 n̄ paulus ait hebr̄os duodec̄.
Patres enī carnis n̄c habui-
 mus eruditores et reuebanur
 eos nō multo magis obtempa-
 bimus p̄ri spiritū et uiuē.
Et illi quidem in tempore pauco-
 rū dierū scdm̄ uoluntatem suā
 erudiebant nos. **H**ic autem ad
 id qd̄ utile est in recipiendo sanc-
 tificationē eius. **A**mmōnendi
 sunt egri ut considerent q̄nta
 salus cordis sit molestia corpa-

lis que ad cognitionē sui mē-
tē reuocant et quā plerūq; salus
abiāt infirmitatis memoria
reformat. ut ad animum q̄ extra
se in elatione duntaxat. cui sit
conditio subditus et passus
qm̄ sustinet carne memoret
Nō eā p̄ balaam si tamē vo-
cē dei subseq̄ obediendo voluiss̄
in ip̄a eius itineris recordatiōe
signatur. **B**alaam nāq; per-
uenire ad positū tendit sed
votū eius animal cui p̄side-
bat p̄pediuit. **P**rohibitione
quippe imorata arina vidit
angelū quē humana mens
nō vidit. **Q**uia plerūq; caro
p̄ molestias tarda flagello
suo menti deū indicat quē
mens ip̄a carni presidens
non videbat. ita ut anxia
tem spiritus proficere in hoc
mūdo cupientis velud iter
tendentis impediāt donec
ei inuisibile qui sibi obui-
at innotescat. **V**n̄ bñ p̄ petrū
dicatur. **C**orrectionē habuit
sue vesanie subiugale aīal
mutū qđ in homīs voce lo-
quens prohibuit p̄phete in-
sipientiā. **I**nsanus quippe
homo a subiugali muto
corripitur. qñ elata mens hu-
militatis bonū qđ tenere de-
beat ab afflictā carne memo-
ratur. **S**ed huius correptionis

domum idcirco balaam nō ob-
tinuit qñ ad male dicēdū
p̄gens vocē non mēte muta-
uit. **A**mmōnēdi sunt egrī
ut considerent qñ si mo-
lestia corporalis que admissa
p̄tā diluit et ea q̄ poterant
admitti cōpesat q̄ sumpta
ab exterioribus plagis con-
cuisse menti p̄nic mūnera
infligit. **V**n̄ scriptū ē. **L**uor
vulneris abstergit mala et
plage in secretionibus ven-
tris. **M**ala enī luor vulne-
neris abstergit qñ flagello
rū dolor uel cogitatus uel
p̄tratus nequias abluit.
Solet enī ventris appellan-
one mens accipi. q̄ sicut vē-
ter consumit escas ita mēs
p̄trando extinguit curas.
Quia enī venter mens di-
citur ea sn̄a docetur q̄ scrip-
tū est. **L**ucerna dñi inspira-
culū homīs que iuestigat
oīa secreta mēbris ventris.
Ac si diceret. **D**iuini afflatus
illuatio aī in mente homīs
venit eam sibimetip̄m illuāns
ōndit qñ aī sancti spūs ad-
uētū cogitationes prauas et
portare poterat et pensare nes-
ciebat. **L**uor ergo vulneris
abstergit mala et plage in
secretionibus ventris. **Q**uia aī
exterioris partimur ad p̄tōz

nōrū memouā tacti afflicti
 q̄ rēuōm̄y atq; añ oculos nos
 tōs cuncta que a nobis sūt
 male gesta redūam̄s et p̄
 hoc q̄ fous patimur magis
 intus qd̄ fecimus dolemus
Un̄ sit ut int̄ apta vulneta
 corporis amplius nos ablu
 at plaga sexta ventris **Et**
 sanat nequitas prauū op̄is
 occultū vulnus doloris **Am**
 monendi sunt egrī q̄tenus
 virtutē paciē seruent ut in
 cessanter quanta redemptor
 n̄r ab hys quos creauerat
 ptulit mala. Considerēt q̄
 tot abiecta cōuiciorū p̄bra
 sustinuit quot de manu an
 tiqui hostis captiuorū con
 die rapiens insultantium
 alaphas accepit. **Et** aqua
 nos salutis diluens a p̄fido
 rum sputis faciem non ab
 scōndit. q̄ aduocatione sua
 nos ab eternis supplicijs libe
 rans tratus flagella tolema
 uit. q̄ int̄ angelorū choros
 phennes nobis honoris tri
 buens colaphos ptulit. q̄ a
 p̄ccōrū nos punctionib; sal
 uans sp̄itus caput supponē
 non recusauit. q̄ eterna nos
 dulcedine debruans in siti
 sua fellis amaritudinem
 accepit. q̄ pro nobis p̄m̄i
 quāuis diuinitate eēt eālis

adorauit sub illusione adora
 tus tacuit. q̄ vitam mortuis
 p̄parans usq; ad mortem ip̄e
 qui vita est puenit. **Cur** itaq;
 a sp̄itu creditur. ut a deo ho
 mo tolerare flagella proma
 lis si tanta deus ab homib;
 ptulit mala pro bonis **Aut**
 quis sane intelligentie de p̄
 cussione sua inḡtus extitit
 si ip̄e hinc sine flagello nō
 exyt qui hic sine p̄ccō vixit.

Et alī amonēdi sūt q̄ flagella
metuit et p̄tēa inocēt vniuer
atq; alī q̄ sic ē iniquitate durue
rūt ut neq; p̄ flagella corrigāt

Dicendū nāq; est fla
 gella timentib; ut et
 bona temporalia nequaq; p̄
 magno desiderēt q̄ adesse
 etiā p̄uis vident et mala p̄
 sentia nequaq; velud into
 lerabilia fugiant quib; hic
 plerūq; etiam bonos affici
 non ignorant. **Ammonēdi**
 sunt ut si malis veraciter
 carere desiderant eterna sup
 plicia phorescant neq; in
 hoc suppliciorū timore re
 maneant sed ad amoris q̄
 tiam nutrimento caritatis
 extrescant. **Scriptū** quippe ē
Perfecta caritatis foras mittit
timorem. Et rursus sc̄ptū ē
Non accepistis sp̄m̄ seruitu
tis iterū in timore sed sp̄itū

adoptionis filiorum **I**n quo cla-
mamus abba pater **U**nde idem
doctor iterum dicit. **U**bi spiritus
domini ibi libertas. **S**i ergo
a propria adhuc actione formi-
data pena prohibet profecto
formidatis animam nulla spiritus
libertas tenet. nam si penam
non metuerat culpam paul-
dubio petiret. **I**gnorat ita-
que mens gratiam libertatis quam
ligat seruitus timoris. **B**o-
na enim pro semetipsum aman-
da sunt et non penam compelle-
ntibus exequenda. **N**am quod propterea
bona facit quia tormentorum
mala metuit vult non esse
quod metuat ut audenter illi-
cita committat. **U**nde luce cla-
rius constat quod coram deo ino-
centia amittitur animam cuius
oculos desiderio peccat. **N**e
contra hi quos ab iniusticia-
tibus nec flagella compescunt
tanto acriori iuentione feri-
endi sunt quanto maiorem insen-
sibilitati durauerunt. **P**lerum-
que sine dedignatione dedig-
nandi sunt sine desperati-
one desperandi. **I**ta dicitur
at ut ostensa desperatio for-
midine incutiat et subiuc-
ta admonitio ad spem redu-
cat. **D**istricte itaque contin-
tum illos diuine sententiae pro-
ferende sunt ut ad cognitionem

sui considerata eterna animam
uersione reuocentur. **A**udiat
enim in se impletum esse quod scitum
est. **S**i contunderes stultum
in pila quasi typhanas feri-
ente desuper pilo non auferret
stulticia eius. **C**ontra hos per pro-
phetam dominus conuenitur dicens
Pertussisti eos nec doluerunt
flagellasti eos et reuererunt
accipere disciplinam. **H**inc est
quod dominus dicit. **I**nterfecti et
perdidi populum istum et tamen a
vix suis non sunt reuersi.
Hinc rursus ait. **P**opulus
non est reuersus ad penitentiam
se. **H**inc vox flagel-
lantium propheta conuenitur dicens
Circumuium babilonem et
non est sanata. **B**abilonem
quippe sanatur nec tamen
ad sanitatem reducitur.
Quia mens in propria actione
confusa verba correptionis
audit flagella correptionis
percipit et tamen ad rectam salutem
itinerem reducere contemnit.
Hinc captiuo israhelico
populo nec tamen ab iniusticia
conuerso exprobat dicens.
Versa est michi domus ista
in scorum omnium ista es scam-
num et ferrum et plumbum in
medio fornatis. **A**c si apte
dicat. **P**urgare eos per ignem
tribulationis volui et argere

tum illos uel aurū fieri q̄si
 in sed in fornace multū in es
 stannū ferrū et plumbum
 versi sunt in medio forna
 cis id est tribulationis q̄a
 non ad uirtutē sed ad uicia
 etiam in tribulatione pro
 ruit. Es quippe dū percuti
 tur amplius metallis cete
 ris sonitū reddit. Qui ergo
 in passione positus erūpit
 ad sonitū murmurationis
 in es uersus est in medio for
 nacis. Stannū uero cū ex ar
 te cōponitur argenti speciem
 mentatur. Qui ergo silacio
 nis uicio non caret in tribu
 latione stannū factus est i
 fornace. Ferrū quippe in for
 nate est qui nocendi malicia
 am non amittit in tribula
 tione. Plumbū quoq̄ ceteris
 metallis est ḡmūius. In for
 nate ḡ plumbū inuenit
 qui p̄t̄ sui pondere p̄mitur
 ut etiam in tribulatione po
 situs a tremis desiderijs non
 leuetur. Hinc rursus sc̄ptū
 est. Multo labore sudatū est
 et non exiit de ea nimia
 rubigo eius neq̄ per ignē.
 Ignē quippe tribulationis
 adimouet nobis ut in nos ui
 ciorū rubiginē purget. Sed
 nec p̄ ignem rubiginē amit
 timus q̄n et inter flagella

uicio non tremus. Hunc p̄
 pheta iterū dicit. Frustra
 conflatu conflatō malicie
 eorū non sunt consumpte.
 Sciendū uero est q̄a nonū
 q̄ cū intra flagellorū duri
 ciem remanent in correcti
 dula sunt a monitione m̄f
 cendi quos trua a mēta nō
 corrigunt. nonūq̄ ab unqs
 actibus lenia blandimēta
 cōpescunt. Quia plerūq̄ e
 gros quos fortis p̄gnētor
 uicio curare non ualuit ad
 salutē pristina tepes a qua
 reuocauit. Et nonnulla vul
 nera q̄ curari in cōsione ne
 q̄unt fomentis olei sanāt.
 Et durus adamas in cōsio
 nem ferri nūme non capit
 sed leui hircorū sanguine
 mollescit. *Alī amonēdi s̄ m̄*

mis tacit et alī multiloquio uā

In sinuaria cantes.
 nāq̄ nimis tacitis de
 bet q̄ dū quedam uicia in
 crute fugiunt occulte dete
 rioribus implicantur. Nā
 sepe linguā quam imode
 ratius stentant in corde ḡui
 multiloquū tolerant ut
 eo plus cogitationes i mēte
 ferueant quo ulla uolenta
 custodia indiscreti silenci
 angustat. Qui plerūq̄ tā
 to latius defluunt quanto

se esse securius extimant
quia foris a reprehensoribus
non videntur. **U**n non uig
mens in supbia tollitur
et quos loquentes audit
quasi infirmos despiciat.
Cuq; os corporis claudit
quatu se uicis supbiendo
aperiat non cognoscat. lin
guam etenim premit mente
elevator. et animam suam neq;
tiam minime considerat. tunc
apud se mentes cunctos
liberius quanto et secretius
accusat. **A**mmoneendi sunt
ergo nimis taciti ut scire
sollitate studeant non solu
quales foras ostendere sed etiam
quales se debeant intus
exhibere. ut plus ex cogita
tionibus occultum iudicium
quod ex sermonibus reprehensi
one metuant proximorum
Scriptum namque est. **F**ili mi at
tende sapientiam meam
et prudentie mee inclina
aurem me tuam et custo
dias cogitationes. **N**ichil
quippe nobis est corde fuga
cuius quod a nobis totiens re
cedit quotiens per pravas cogi
tationes defluit. **H**unc enim
psalmista ait. **C**or meum
dereliquit me. **H**unc ad se
metipsum dicit. **I**nuenit ser
uus tuus cor suum ut oraret

te. **C**um ergo cogitatio per
custodiam restringit cor
quod fugere consuevit inuenit
Plerumque autem nimis ta
citi cum nonnulla iniusta pa
ciuntur eo in aciore dolo
rem prodeunt quo ea que
sustinent non loquuntur
Nam si illa tunc malitias
lingua diceret a consilia
dolor emanaret. vulnere
enim clausa plus cruciant
Nam cum putredo que inte
rius feruet eicitur ad sa
lutem dolor aperitur. **S**ci
re etenim debet qui plus quod
expedit tacent ne inter
molesta que tolerant dum
linguam tenent vim do
loris exaggerent. **A**mmo
nendi enim sunt ut si sic
proximos sicut se diligunt
minime illis taceant. **U**n
eos iuste reprehendunt. vo
cis enim medicamine utro
rumque saluti concurratur.
dum et ab illo qui infert
actio prava compensatur et
ab hoc qui sustinet. doloris
feruor apto vulnere tempe
ratur. qui enim proximorum
mala respiciunt et tamen
in silentio lingua premit
quasi conspectis vulnere
usu medicinis subtiliter
ut eo mortis actores fiunt

quo viris quod poterant cu-
rare noluerunt. Lingua
enim discrete frenanda est
non insolubili obliganda.
Scriptum namque est. Sapiens
tacebit usque ad tempus ut
numquam cum opportunum
considerat. postposita cen-
sura silentii loquendo quod
congruunt in usu se uti-
litatis impendat. Et rur-
sum scriptum est. Tempus
faciendi et tempus loquen-
di. Discreta quippe vici-
tudine pensanda sunt tem-
pora ne aut cum restringi
lingua debet per verba inu-
tiliter defluat aut cum uti-
liter potest semetipsum pigre
restringat. Quod bene consi-
derans psalmista ait. Po-
ne domine custodiam ori meo
et ostium circumstantie labi-
is meis. Non enim ponit ori
suo parietem sed ostium pe-
nit quod videlicet aperitur et
clauditur. Unde et nobis
dicendum caute est quatenus
os discretum et congruo tem-
pore vox aperiat et rursus
congruo taciturnitatis
claudit. At contra amon-
nendi sunt multiloquio
vacantes et vigilanter
aspiciant a quanto ratiudi-
nis statu depereunt. dum

per multiplicata verba di-
labuntur. Humana ete-
nim mens aque more et cir-
cumclusa ad superiora col-
ligitur quia illud repetit
unde descendit et relaxata
deperit. quia se per infir-
ma inutiliter aspicit. Et
enim superuacuis verbis a si-
lenty sui censura dissipat
quod tot rivus extra se duat.
unde et redire interius ad
sui cognitionem non suf-
ficiat. quia per multiloqui-
um aspersa a secreto se in-
time considerationis ex-
cludit. Totum vero se insidi-
antis hostis vulneribus dete-
git quia nulla munitione
custodie circumcludit.
unde scriptum est. Sicut verbes
patens et absque murorum
ambitu. ita vir qui non
potest in loquendo spiritum suum.
Qui enim murum silentii
non habet patet inimici
iaculis ciuitas mentis et
per verba silentii extra se
metipsum eicit apertam
se ostendit aduersario quam-
tanto ille sine labore su-
perat quanto et ipsa que vi-
tatur contra semetipsum
per multiloquium pugnat.
Plerumque autem quod per quos-
dam gradus desidiosa mens